
24 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 26

IV.  Kritéria a podmínky podpory:

(1) Podmínkou pro přiznáni podpory je:

a)  naplnění účelu programu, kterým se rozumí:

1. obnova a rekonstrukce rybníků a vodních nádrží, včetně jejich hrází a funkčních objektů, bude podpořena, 
pokud jejich  základní parametry nejsou v souladu s normami  a je ohrožena  bezpečnost  vodního  díla, nebo 
je narušená nebo významně omezená jejich vodohospodářská funkce,

2. celkové odbahnění rybníků a vodních nádrží, u kterých mocnost sedimentu převyšuje průměrnou 
výšku 40 cm, přičemž za relevantní se považuje katastrální výměra nádrže,

3. výstavba rybníků a malých vodních nádrží za účelem zvýšení retence vody v krajině,

4. podpořené rybníky a vodní nádrže umístěné na vodním toku (průtočné VN) o rozloze větší než 0,5 ha 
budou po realizaci schopné bezpečně převést průtok odpovídající minimálne Q100 ci vyšší v souladu s platnými 
předpisy a bude na nich trvale vyčlenen retenční ochranný prostor o velikosti min. 10% z celkového prostoru 
rybníka nebo vodní nádrže,

5. pro výstavbu, či obnovu rybníka nebo vodní nádrže se uznatelný poměr celkového objemu nádrže k objemu 
hráze stanoví podle následujícího vzorce:

celkový objem nádrže (m3)
_____________________
objem kubatury hráze (m3)

b)  aby všechny podpořené rybníky a vodní nádrže byly po realizaci schopné bezpečně převést případný 
povodňový průtok,

c)   zajištění efektivnosti vynaložených výdajů,

d)   prokázání vlastnického nebo jiného práva žadatele k pozemkům, na nichž leží část rybníku nebo vodní 
nádrže přímo dotčená zamýšleným opatřením; jiným právem žadatele k pozemkům může být pouze nabývaci 
titul, případně věcné právo zapsané ve veřejném seznamu - katastru nemovitostí,  svědčící žadateli k pozem-
kům ve vlastnictví státu nebo územně samosprávných celků,

e)  podpora nebude poskytnuta, pokud je na předmětu podpory zřízeno zástavní právo jiné, než vůči české 
republice,

f)   podpora nebude poskytnuta, pokud je do předmětu podpory zaústěna nečištěná odpadní voda,

g)   podíl investic na každou akci bude minimálne 15 % z uznatelných nákladů stavebně  technologické části.
 
(2) Pro vypisování zadávacích řízení a pro hodnocení nabídek podle zakona o zadáváni veřejných zakázek 
(dále jen "ZZVZ")5 jsou stanoveny následující podmínky, jejichž splněním je podmíněno poskytnutí dotace:

a)   ve všech případech  budou realizována zadávací řízení podle ZZVZ a v případě veřejných zakázek malého 
rozsahu lze postupovat dle§ 31 ZZVZ,

b)   ve všech případech správce programu požaduje provést výběr nejvhodnější nabídky na základě posou-
zení minimálně 5 relevantních nabídek,

c)  veřejné zakázky, jejichž předpokládaná hodnota bez DPH přesahuje spodní hranici podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce, budou zadány formou otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ,

d)  v případě, že se zadavatel rozhodne pro hodnotící kritérium, "ekonomická výhodnost nabídek" podle 
§ 114 ZZVZ, hodnotí se na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetne poměru nákladů 
životního cyklu a kvality. Zadavatel může ekonomickou výhodnost nabidek hodnotit take podle nejnižší ceny 
nebo nejnižších nákladů životního cyklu.

e)  v zadávacích řízeních je možné uplatnit instituty společensky odpovědného zadáváni, týkající se podpory 
zaměstnanosti, vzdělávání a ochrany životního prostředí.

V.  Výše podpory:

1. Limit pro stanovení výše podpory na akci:

a)  Rekonstrukce a odbahněni:

maximálne  do výše 80 % z uznatelných  nákladů stavebně-technologické části, maximálně do výše 2 mil. Kč 
na akci a zároveň maximálně do výše 250 Kc/m3 vytěženého sedimentu včetně všech souvisejících nákladů 
(odvoz a zapravení sedimentu, skládkování atd.) v případě odbahňování.


